
Stilbuch Glas- & Beschlag16



2



Vollkommenheit erleben.
Experience perfection. Vivre la perfection.

Entdecken Sie das neue JOKA Stilbuch  
Glas- & Beschlag16.
 
Im neuen JOKA Stilbuch Glas- und Beschlag16 
finden Sie die besten Glastüren und Be-
schlagssysteme Deutschlands übersichtlich 
und kompakt gebündelt. Mit diesem Stilbuch 
steht Ihnen die ganze Vielfalt hochwertiger Glas-
türen sowie Glasschiebetüren in einem einzigen 
Katalog zur Verfügung – von zeitloser Eleganz 
bis zum modischen Profil. Für eine schnelle Su-
che haben die JOKA Experten die beliebtesten 
Topseller und  aktuelle Produkt-Neuheiten 
deutlich gekennzeichnet. 
 
So finden Sie die perfekte Glastüre oder Glasschie-
betüre beziehungsweise den passenden Beschlag 
noch schneller. Und über die können Sie sich lange 
freuen. Denn bei der Qualität macht JOKA keine 
Kompromisse: Exakte Verarbeitung, äußerste 
Langlebigkeit und exklusives Design vereinen sich 
bei JOKA zu einem einmaligen Wohngefühl.  
Überzeugen Sie sich selbst!

3



Selbstverständnis

4

• alles aus einer Hand vom Entwurf 	
	 bis zur Lieferung

• verschiedene Herstellungsverfahren

• Standard PREMIO – Oberflächen 
	 beschichtung (hier die Vorteile)

• ab „Stückzahl 1“ ist alles möglich

• Fachberatung vom Außen- und                   	
	 Innendienst

• hohe Flexibilität, Organisation und     	
	 Erreichbarkeit

• kurze Lieferzeiten

• eigener Fuhrpark/Anlieferung

• Ganzglastüren

• Ganzglasschiebetüren

• Ganzglaspendeltüren

• Holzriegeltüren

• Alu- und Paloporte  
	 (Raumteiler)

• Lichtausschnitte

• Beschläge

Unsere Vorteile:

JOKA Glastüren werden serienmässig und ohne  Aufpreis 
ab Werk mit einer Premio-Beschichtung versehen, die dafür 
sorgt, dass Ihre Tür ein Leben lang vor Verschmutzungen 
aller Art geschützt ist.

+ Unterschiedliche Farben realisierbar

+ Die Transparenz des mattierten Glases wird erhöht 

+ Fingerabdrücke haften kaum

+ Das Glas wirkt wie vollständig durchgefärbt

+ Die Beschichtung ist wasserstabil

+ Die Beschichtung ist stabil gegenüber allen haushalts- 
	 üblichen Lösemitteln

+ Die Beschichtung ist stabil gegenüber allen haushalts- 
	 üblichen Säuren und Laugen

+ Die Beschichtung ist UV-Stabil

+ Starke Verschmutzungen können schadenfrei entfernt  
	 werden:  Lebensmittel, Lacke, Edding

+ Eine Auffrischung der Beschichtung ist nicht erforderlich



Selbstverständnis

5

Sie haben die Wahl 
Einscheibensicherheitsglas (ESG) oder  

Verbundglas (VG)

JOKA Glastüren werden aus Einscheibensicherheitsglas,
kurz ESG, oder aus Verbundglas bestehend aus 2x4 mm ESG  

hergestellt.

Aus diesem Grund sind unsere
Gläser extrem bruchsicher und zeichnen sich durch hohe

Stoß- und Schlagfestigkeit aus. Sollte es doch einmal zerstört
werden, zerfällt es in ganz kleine Stücke, wodurch die

Verletzungsgefahr extrem niedrig ist. Bei Verbundglastüren
haftet das Glas an der Folie und die Tür zerfällt nicht in

Einzelteile.  Aus diesem Grund sind unsere Türen auch für
Familien mit Kindern bestens geeignet.

Einscheibensicherheitsglas, 
außen liegendes Glasdesign 
mit Premio-Oberflächenbe-
schichtung

EVA - Film
innen liegendes Glasdesign

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Glasgewicht-Berechnung

ESG	 VSG
	 8 	mm  ESG = 20 kg/m2	 ca.  9 	mm  VSG = 22 kg/m2

10 	mm  ESG = 25 kg/m2	 ca. 11 	mm  VSG = 27 kg/m2

12 	mm  ESG = 30 kg/m2	 ca. 13 	mm  VSG = 32 kg/m2



Glastüren
Klarer Durchblick trifft zeitloses Design

Lichtdurchfl utetes Wohnen folgt aktuell dem Trend der Zeit. Ob transparent oder mattiert, 

wie viele Blicke durch Ihre Glastür hindurch gehen dürfen, entscheiden Sie ganz allein. 

Entdecken Sie Glas in den schönsten Formen: Von ein- oder zweifl ügeligen 

Ganzglastüren bis hin zu vielfältigen Schiebetürsystemen. 

Lines 2
Motiv mattiert
(Streifenbreite 7mm)

Lines
Motiv klar
(Streifenbreite 7 mm)

Lines 2 Float
Vollfl ächig mattiert
Float Float 

klar
Float 

6
Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



Glastüren
Klarer Durchblick trifft zeitloses Design

Lichtdurchfl utetes Wohnen folgt aktuell dem Trend der Zeit. Ob transparent oder mattiert, 

wie viele Blicke durch Ihre Glastür hindurch gehen dürfen, entscheiden Sie ganz allein. 

Entdecken Sie Glas in den schönsten Formen: Von ein- oder zweifl ügeligen 

Ganzglastüren bis hin zu vielfältigen Schiebetürsystemen. 

Lines 2
Motiv mattiert
(Streifenbreite 7mm)

Lines
Motiv klar
(Streifenbreite 7 mm)

Lines 2 Float
Vollfl ächig mattiert
Float Float 

klar
Float 

MattierUnG

7

Aida 
Motiv klar

Bergamo 
Motiv klar

Dias 
Motiv klar

Aida
Motiv mattiert

Bergamo
Motiv mattiert

Dias
Motiv mattiert

Alba 
Motiv klar

Bukarest 
Motiv klar

Pescara 
Motiv klar

Alba 
Motiv mattiert

Bukarest
Motiv mattiert

Pescara
Motiv mattiert

Amara 
Motiv klar

Cinque 
Motiv klar

Uffi cio 
Motiv klar

Amara 
Motiv mattiert

Cinque
Motiv mattiert

Uffi cio
Motiv mattiert

die klassische art der Glas-
veredelung ist die Mattierung. 
In dieser Technik lassen sich fast alle Motive fertigen, wobei Sie die 
Wahl haben, ob das Motiv mattiert oder klar sein soll.

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



MattierUnG

8

Aldora 
Motiv klar

Calma 
Motiv klar

Faro 
Motiv klar

Aldora
Motiv mattiert

Calma
Motiv mattiert

Faro
Motiv mattiert

Cafe 1
Motiv klar

Catania 
Motiv klar

Miro 
Motiv klar

Cafe 1
Motiv mattiert

Catania
Motiv mattiert

Miro
Motiv mattiert

Cafe 2
Motiv klar

Enza 
Motiv klar

Termoli 
Motiv klar

Cafe 2
Motiv mattiert

Enza
Motiv mattiert

Termoli
Motiv mattiert

Wenn Sie keine Durchsicht wünschen, können wir auch das Motiv 
auf mattiertes Glas zusätzlich aufbringen.  Alle Mattierungen werden 
von uns mit einer Premio-Oberfl ächenveredelung versehen. Da-
durch wird Ihre mattierte Glastür genauso pfl egeleicht wie klares Glas.

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



MattierUnG

9

Aldona 1 
Motiv klar

Aldona 4 
Motiv klar

Zebrano 1 
Motiv klar

Aldona 1
Motiv mattiert

Aldona 4
Motiv mattiert

Zebrano 1
Motiv mattiert

Aldona 2
Motiv klar

Linie 1
Motiv klar

Zebrano 3 
Motiv klar

Aldona 2
Motiv mattiert

Linie 1
Motiv mattiert

Zebrano 3
Motiv mattiert

Aldona 3
Motiv klar

Tredi 
Motiv klar

Zebrano 5 
Motiv klar

Aldona 3
Motiv mattiert

Tredi
Motiv mattiert

Zebrano 5
Motiv mattiert

Die Kombination verschiedener Mattierungstechniken 
macht Ihre Tür zu Ihrem eigenen Schmuckstück und drückt 
Ihre individuelle Persönlichkeit aus.

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



10

Ada  
Motiv klar

Ada
Motiv mattiert

Basic 02  
Motiv klar

Carbonia
Motiv mattiert

Basic 02
Motiv mattiert

Fabia
Motiv klar

Risparmio 
Motiv klar

Basic 03  
Motiv klar

Fabia
Motiv mattiert

Risparmio
Motiv mattiert

Basic 03
Motiv mattiert

Bei fast jedem Modell können Sie zwischen einer 
Klarglas-Variante und mattierter Ausführung wäh-
len. Oder beides hervorragend miteinander kombi-
nieren: zum Beispiel ein klares Motiv auf mattierter 
Glasfläche für den diskreten Raumtrenner oder ein 

mattiertes Motiv auf Klarglas für helle Transparenz.  
Denn Glastüren nehmen das natürliche Licht auf 
und sorgen für eine freundliche, angenehme und 
helle Atmosphäre.

Cilente
Motiv klar

Cilente
Motiv mattiert

Algo  
Motiv klar

Carbonia
Motiv klar

Fedra  
Motiv klar

Algo
Motiv mattiert

Fedra
Motiv mattiert

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung



MattierUnG

11

Twin 
Motiv klar

Twin
Motiv mattiert

Vertigo 
Motiv klar

Carna
Motiv mattiert

Gillette
Motiv mattiert

Vertigo
Motiv mattiert

Kosta
Motiv klar

Vito
Motiv klar

Kosta
Motiv mattiert

Vito
Motiv mattiert

Carna
Motiv klar

Basic 08
Motiv klar

Basic 08
Motiv mattiert

Coral 
Motiv klar

Coral
Motiv mattiert

Gillette
Motiv klar

Fina
Motiv mattiert

Fina
Motiv klar

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



MattierUnG

12

Balea 
Motiv klar

Balea
Motiv mattiert

Blanca 
Motiv klar

Alegria
Motiv mattiert

Atessa
Motiv mattiert

Blanca
Motiv mattiert

Aleko 1
Motiv klar

Aurelia
Motiv klar

Bonita
Motiv klar

Aleko 1
Motiv mattiert

Aurelia
Motiv mattiert

Bonita
Motiv mattiert

Glas ist als Material unglaublich wandlungsfähig und in 
faszinierenden Motiv-Variationen bei uns erhältlich.   

Aero
Motiv klar

Aleko 2 
Motiv klar

Aero
Motiv mattiert

Aleko 2
Motiv mattiert

Alegria
Motiv klar

Atessa
Motiv klar

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



MattierUnG

13

Swing 1 
Motiv klar

Swing 1
Motiv mattiert

Swing 4 
Motiv klar

Cara
Motiv mattiert

Swing 4
Motiv mattiert

Davina
Motiv klar

Lira
Motiv klar

Tondo
Motiv klar

Davina
Motiv mattiert

Lira
Motiv mattiert

Tondo
Motiv mattiert

ausgewähltes Glasdesign 
für individuelles Wohnen

Batten
Motiv mattiert

Caldo
Motiv klar

Genia 
Motiv klar

Caldo
Motiv mattiert

Genia
Motiv mattiert

Cara
Motiv klar

Batten
Motiv klar

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



Micro-Mattierung

14

Micro 022 
auf Float klar

Micro 225 
auf Float klar

Micro 206 
auf Float klar

Micro 207 
auf Float klar

Micro 031 
auf Float klar

Micro 036 
auf Float klar

Micro 058 
auf Float klar

Micro 200 
auf Float klar

Micro 201 
auf Float klar

Micro 215 
auf Float klar

Micro 020 
auf Float klar

Micro-Mattierung, 
alles ist  
möglich durch 
Lasertechnologie.

Micro 006 
auf Float klar

Micro 098 
auf Float klar

Micro 224 
auf Float klar

Micro 237 
auf Float klar

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



Micro-MattierUnG

15

Micro 203 
auf Float klar

Micro 235
auf Float klar

Micro 240
auf Float klar

Was gestern noch unmöglich er-
schien, ist heute Realität. Wir sind 
als erste in der Lage Ihnen mit 
dem Laser Motive auf Glas 
zu gravieren, die so fein und 
fi ligran sind wie es vor kurzem 
noch nicht möglich war. Aus Milli-
onen von einzelnen Laserpunkten 
entstehen Ihre Tür-Favoriten. 

Selbst fotorealistische Darstellun-
gen sind möglich. 

Design:  Micro 252

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



16

ER 47
V-Rillenschliff auf Float klar

ER 59, Motiv mattiert, Fläche 
klar, Offcenter-Rillenschliff

ER 45, Motiv klar, Fläche mat-
tiert, Offcenter-Rillenschliff

eine 
besondere 
veredelung 
des Glases 
ist der 
rillenschliff.
Bei dieser Bearbeitung wer-
den Rillen in verschiedenen 
Formen und Breiten in das 
Glas geschliffen und poliert. 
Durch die Lichtbrechung im 
Glas entstehen eindrucksvol-
le Effekte die immer wieder 
faszinieren.
Durch den dreidimensionalen 
Effekt wird Ihre Tür zu einem 
kunstvollen Objekt.

ER 58
V-Rillenschliff auf Float klar

ER 58, V-Rillenschliff 
auf Fläche mattiert    

ER14, V-Rillenschliff auf 
Fläche mattiert    

ER 10
V-Rillenschliff auf Float klar

ER 51
V-Rillenschliff auf Float klar

ER 57
V-Rillenschliff auf Float klar

ER 10, V-Rillenschliff 
auf Fläche mattiert    

ER 51, V-Rillenschliff 
auf Fläche mattiert    

ER 57, V-Rillenschliff 
auf Fläche mattiert    

ER 47, V-Rillenschliff auf 
Fläche mattiert    

ER 59, Fläche mattiert, 
Offcenter-Rillenschliff 

ER 55, teilfl ächig mattiert,
Offcenter-Rillenschliff 

ER 14
V-Rillenschliff auf Float klar

rillenSchliFF

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

V-Rillenschliff auf Float klar

auf Fläche mattiert    



17

Linie I 
Folie innenliegend, Sandstrahleffekt

Tondo 
Folie innenliegend, Sandstrahleffekt

EVA - Film
innen liegendes Glasdesign

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Schematischer Aufbau des Verbundglases:
Fusion = erhöhte  
Schalldämmung 
Das zwischen zwei Scheiben liegende Motiv aus 
Verbundglas hat viele Vorteile. 
Durch den mehrschichtigen Aufbau, bestehend aus zwei  
4 mm Einscheibensicherheitsglasscheiben im Verbund mit 
einer durchsichtigen Folie wird die Schalldämmung wesent-
lich erhöht und das dekorative Motiv perfekt geschützt. Ein 
weiterer Vorteil, die Tür ist beidseitig glatt.
Weitere Motive finden Sie unter der Rubrik Mattierung.  
Jede Mattierung ist auch innenliegend möglich.

Wie es Ihnen gefällt...   
Ihr Wunschmotiv auf Ihrer Glastür (Siehe Beispiel „Retro“unten links.):
Ein Foto, Ihr Firmenlogo für Ihr Büro, Ihr Einzugsdatum in das neue Haus, die 
Namen aller Freunde, der Stammbaum Ihrer Familie, Ihr Fußballverein, die favo-
risierte Band für Ihren Partyraum, eine Textzeile von Bob Dylan, eine chinesische 
Weisheit für das Arbeitszimmer oder Ihr Lieblingsgedicht für die Wohnzimmer-
tür oder irgendetwas anderes für das Ihr Herz schlägt. Fast nichts ist unmöglich!

Sprechen Sie uns an!

Retro 2
Folie innenliegend, Digitaldruck 

FUSION

Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.



18

Schiebetür
Design: Quinta | Motiv mattiert

Ganzglas-Pendeltürentüranlage 
Design: Gabbiona | Motiv 
mattiert

Schiebetür
Design: Lines - 
4 Streifen á 7 mm | Motiv klar

Ganzglas-Pendeltürentüranlage 



19
Schiebetür | 
Design: Cinta | Motiv mattiert



Pendeltürbeschlag

Zweifl ügelige Ganzglas-Pendeltür 
Design: Dias | Motiv klar

20



Dorma Tensor 
inkl. Montageplatte
zur Wand- bzw. Zargenbefestigung - ähnl. Niro 
matt

Zweifl ügelige Ganzglas-Pendeltür 
Design: Uffi cio | Motiv mattiert

21



22

M
it Einzug  +  Däm

pf
u

n
g

drehMoment

Der gedämpfte Selbsteinzug für Holz- und Glastüren 

+ Türbreiten bis max. 985mm

+ Türgewicht bis max. 40kg

+ Für 8 mm ESG und 8,75 mm VSG

+ Für DIN R und DIN L Türen erhältlich

+ Die Schließ-/Dämpfkraft ist einstellbar

+ Oberfl ächen in Edelstahloptik und Alufarben



23

M
it Einzug  +  Däm

pf
u

n
g

Für jede einbausituation die richtige Schiebetür.
Aluporte und Paloporte

Als begehbarer Kleiderschrank, als 
Abstellraum, als Raumteiler, oder 
einfach als platzsparende Tür, wir 
haben für jedes Problem die richtige 
Lösung. Die Oberfl äche wählen Sie 
selbst. 

Alle Möglichkeiten aus unserem 
Glastürenprogramm sind auch hier 
realisierbar. Sie können sogar ver-
schiedene Füllungen kombinieren, 
oder Ihre Schiebetür als Spiegel 
bekommen.

Bodenschiene eingelassen



2424

Eine doppelte Klemmnuss  
gibt dem Griff stabilen Halt.

Wackelfreie Cover  
durch feste Verschraubung (nicht nur aufgesteckt).

Flüsterfallen sorgen für gedämpftes  
und flüsterleises Schließen.

Vitzfedern, Qualitätsfedern made in Germany.

Komplette Sets mit passenden Bändern.

Alles in einer Optik!  
Fragen Sie nach weiteren Varianten aus der Produktfamilie,  
wie z.B. passenden Rosettengarnituren für Holztüren oder  
Fenstergriffen. Alle Schlosskästen sind mit Griffen aus dem  
umfangreichen Sortiment kombinierbar.

1

1

2

2

3

1 2 3

3

Mehr Qualität in der Serie 1.0 

3-fach stabilisierte Drückerführung gegen  
Wackeln und freies Spiel des Drückers.

Rota-Perfect:  
zusätzlicher Führungsring  
für den Vierkantstift, aus  
wartungsfreiem Slide-Perfect

Stabilio-rings:  
Doppelte AuSSenführung 
für den Drückerhals  
aus Hartkunststoff

Doppelte 
Klemmnuss 
gibt dem Griff 
stabilen halt 

1

2

2

3

zum Patent  angemeldet

Glasschlosskästen

Mehr Qualität in der Serie 1.0:
Qualität bis ins Detail



25

MAGNETSCHLIESSTECHNIK 
Die leiseste und stilvollste Art, 
Glastüren zu schließen.
GATE ist in der Komfortausführung 
mit Magnetschließe ab 2014 erhältlich. 
Der Magnetmechanismus schließt sicher 
und sanft ohne Anschlagen der Falle. 
Ein Anschlagblech an der Zarge ist 
nicht notwendig.

abSolut leiSe, 
kein anSchlagen

kein SichtbareS SchlieSSblech 
auf der zarge notWendig

INVISIO-CLOSE
M A G N E T T E C H N I K

erhältlich Mit:

gate + leaf light

leaF liGht | 
in edelStahl Matt oder Poliert 

minimal modeRn | 
in edelStahl Matt oder Poliert 

GRaph | 
in edelStahl Matt oder Poliert 

glaSSchloSSkäSten



26

gate
Der Schlosskasten GATE ist die Schnittstelle zwischen Glastür und der Characters Kollektion. 
GATE umhüllt das technische Innenleben und Volumen des Schlosskastens und schafft eine Basis 
für die verschiedenen Türgriffe. Seine klar defi nierte und verrundete Formsprache nimmt sich 
bewusst zurück, um den verschiedenen Charakteren der Türgriffe eine Bühne zu schaffen. 

INVISIO-CLOSE
M A G N E T T E C H N I K

ab 2014 erhältlich Mit:

 Varianten

gate + leaf light
in edelstahl-optik matt oder poliert, ausführungen: uV, bb, Pz.

gate + MiniMal Modern
in edelstahl-optik matt oder poliert, ausführungen: uV, bb, Pz.

gate + graPh
in edelstahl-optik matt oder poliert, ausführungen: uV, bb, Pz.

eoP

eoP

eoP eoM

eoM

eoM

glaSSchloSSkäSten



27

gate + graPh, edelStahl-oPtik Matt | 
art.-nr.: 262 65 21 71

gate + leaf light, edelStahl-oPtik Poliert | 
art.-nr.: 260 65 21 72

gate + graPh, edelStahl-oPtik Poliert | 
art.-nr.: 262 65 21 72

gate + leaf light, edelStahl-oPtik Matt | 
art.-nr.: 260 65 21 71

gate + MiniMal Modern, edelStahl-oPtik Poliert | 
art.-nr.: 264 65 21 72

gate + MiniMal Modern, edelStahl-oPtik Matt | 
art.-nr.: 264 65 21 71

glaSSchloSSkäSten



2828

puRisto
SchloSSkaSten | edelStahl Matt (auch edelStahl Poliert) 
art.-nr.: 080 02 01

PuriSto Schlosskasten
Glasschlosskasten PURISTo wirkt streng, klar und souverän. 
Auf Hochglanz poliert zeigt er sich in hellem, strahlendem Glanz. 
Diese aufwändige oberflächenpolitur verleiht ihm edle Noblesse. 
In matt gebürstetem Edelstahl dagegen kommt der hochwertige 
Stahl besonders authentisch zur Geltung. Bei Griffwerk folgen 
die feinen Linien des Schliffbildes dynamisch der Linienform des 
Designs und unterstützen so die ästhetische Wirkung. Schon bei 
matt gebürstetem Edelstahl sind mindestens drei Schleifvorgänge 
für das gewünschte Endergebnis notwendig. Bis der Stahl makellos 
glänzt muss um ein Vielfaches mehr poliert werden. 
»Finis coronat opus« (das Ende krönt das Werk) soll schon der 
römische Dichter ovid (43 v. Chr. bis 17 n. Chr. ) betont haben. 
Für die abschließende oberflächenbearbeitung unserer Beschläge 
gilt dies allemal.

glaSSchloSSkäSten

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung



2929

PuriSto + antonella PuriSto + danielaPuriSto + aleSSiaPuriSto + adina

PuriSto + chriStina

PuriSto + carla

PuriSto + laura PuriSto + loredana PuriSto + lorita PuriSto + lucia

PuriSto + cubico

komplett und 
Variabel
Selbstverständlich gibt es zu PURISTo die 
passenden Bänder in den beiden oberflächen 
Edelstahl matt und poliert. Ein mit klassischem 
Zimmerschlüssel (BB) abschließbarer und der 
für Profilzylinder oder WC-Schließer vorgerichtete 
(PZ) Schlosskasten vervollständigen die Produktfamilie. 
Für zweiflügelige Glastüren benötigen Sie einen 
Gegenkasten, den es für PURISTo ebenfalls im 
selben Design gibt. 

glaSSchloSSkäSten



30

claSSico + lucia

classico
SchloSSkaSten | edelStahl Matt 
art.-nr.: 080 03 01 71

oberfläche MeSSing Poliert oberfläche aluMiniuM 

claSSico
Ein Glasschlosskasten, der »alles« hat: 
gerade schlichte Linien und eine weiche, 
fließende Rundung. Er nimmt sich dezent 
zurück und präsentiert den Griff Ihrer Wahl 
in seiner schönsten Form. CLASSICo ist in 
der Oberfläche Edelstahl matt, Aluminium 
und Messing poliert erhältlich. 

In allen oberflächen gibt es passende Bänder.

glaSSchloSSkäSten

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung



31

claSSico + aleSSia

claSSico + lucia

claSSico + SaVia

claSSico + Veronica

claSSico + loredana claSSico + lorita

claSSico + adinaclaSSico + daniela

claSSico + alda

claSSico + MariSa

glaSSchloSSkäSten



32

oberfläche edelStahl Matt oberfläche MeSSing Poliert oberfläche chroM 

cReatiVo
SchloSSkaSten | Perla SilberMatt
art.-nr.: 080 01 01 21

s
i l

B e R m a

t
t

peRla

creatiVo
Unser kreativster Glasschlosskasten. Allein 
vier Oberflächen stehen zur Wahl: Edelstahl matt, 
Chrom oder Messing poliert und sogar Perla 
Silbermatt. Die zeitlose und elegante Form passt 
nahezu zu allen Griffformen. Sie haben also die 
Freude der Wahl. CREATIVo passt ins klassische 
genauso wie ins schlichte Wohnambiente.

glaSSchloSSkäSten



33

alleS in einer 
oPtik
das gleiche Griffdesign

für holztüren
rosettengarnitur alda 
in bb, Pz, Wc, 
Wechselgarnitur

für Wohnungs-
eingangstüren
in kombination mit
Schutzbeschlag titano

für Glastüren
alda in kombination 
mit Schlosskasten 
creatiVo

für Fenster
als fenstergriff

creatiVo + alda
PURISTO mit Griff LUCIA

creatiVo + gabriella

creatiVo+ Milena

creatiVo + MariSa
für holztüren 
(auch in MeSSing erhältlich) 

creatiVo + lorita

glaSSchloSSkäSten



34

übersicht: 
Schlosskästen für glas

Passende Griff e zu gate:

name
oberflächen
Surfaces

uV Pz bb gk
3tlg
b

Gate

eoMeoP x x x x x

classico
eM

MSSalu

x x x x x

cReatiVo
eM eP

MSSPS

x x x x x

modeRna
eM x x x

puRisto
eMeP x x x x x

QuattRo

eM
x

(Pz Vorgerichtet)
x x

graPh 
by Sieger design

leaf light 
by Sieger design

MiniMal Modern 
by Sieger design

roSettengarnituren

eM eP

leaf light

eM eP

MiniMal Modern

eM eP

graPh

bänder

oberflächen 

edelStahl Matt
(z.b. creatiVo + lucia)

eM

Perla SilberMatt
(z.b. creatiVo + Milena)

PS

SchloSSkaSten 
auSführung: Pz 

Pz

SchloSSkaSten 
auSführung: uV 

uV

gegenkaSten 
gk

SchloSSkaSten 
auSführung: bb 

bb

3-teilige bänder 3tlg
b

MeSSing-oPtik
(z.b. creatiVo + carMen)

MSS

edelStahl Poliert
(z.b. PuriSto + cubico)

eP

edelStahl-oPtik Poliert
(z.b. gate + leaf light)

eoP

edelStahl-oPtik Matt
(z.b. gate + leaf light)

eoM

Varianten | SchloSSkäSten

zeichen 

glaSSchloSSkäSten



35

name
oberflächen
Surfaces

uV Pz bb gk
3tlg
b

Gate

eoMeoP x x x x x

classico
eM

MSSalu

x x x x x

cReatiVo
eM eP

MSSPS

x x x x x

modeRna
eM x x x

puRisto
eMeP x x x x x

QuattRo

eM
x

(Pz Vorgerichtet)
x x

Passende Griff e:

Alle Varianten UV, PZ, BB, GK und 
3-teilige Bänder passend zur 
Designlinie (siehe Katalogseite). 
Die Griffe aus der Kollektion sind 
in Oberflächen und Funktion auf 
die Schlosskästen abgestimmt.

raffaella

Veronica

SaVia

ViolaSiMona Stella

alda aleSSia alina antonella

carla carMen carola chriStina

corinna cubico daniela franceSca

gabriella laura loredana lorita

lucia Marina MariSa Metrico

Milena Monica

auSStattung

zeichen 

roStfreier 
edelStahl

r8-deSign: eS Vereint Strenge 
geoMetriSche klarheit Mit 
haPtiSch angenehMen rundungen

INVISIO-CLOSE
M A G N E T T E C H N I K

Vitz-federn 

keine 
fingerabdrücke

flüSterfalle

doPPelte kleMMnuSS gibt 
deM griff Stabilen halt 

Star-Safe-adaPter fiXiert die 
glaStürPoSition in den bändern, 
kein SPätereS abSinken der tür

SoftPad gegen VerrutSchen 
auf deM glaS

geSchraubteS 
coVer

rota-Perfect: 
zuSätzlicher führungSring 
für den VierkantStift, auS 
WartungSfreieM Slide-Perfect

3-VerSchiedene 
roSettenforMen:
QuadratiSch, rund, r8-forM

Stabilio-ringS: 
doPPelte auSSenführung für den 
drückerhalS auS hartkunStStoff



36

rotella create
wählen Sie unter 

sechs verschiedenen 
inlaymöglichkeiten.

Rotella R8 (g)
SenSa-technik ohne glaSbohrung | edelStahl-oPtik 
art.-nr.: 080 05 04 71

beSchlagS-Montage 
ohne glaSbohrung

zwei »duale glasklemmen« 
halten die tür bei 

rotella r8sicher und 
schonend in Position.

rotella r8 
Ein Aluminium-Schiebetürsystem, mit sichtbar auf 
einem Rundrohr (25,5 mm) laufendem Rollwagen. 
Duale Glasklemmen befestigen die Glastür ohne, 
dass eine Glasbearbeitung notwendig wäre. 
Sie erzeugen eine gleichmäßige Klemmwirkung mit 
optimaler Tragkraft durch einstellbare Druckplatten. 

Die Befestigungsschrauben sind unsichtbar hinter 
magnetgehaltenen Zierdeckeln versteckt. 
Die Führung des Schiebeflügels erfolgt in einer 
nur 70 mm langen, aufgesetzter Bodenführung, 
mit geräuschreduzierender Filzgleitfläche. 
Geprüft in Anlehnung an die DIN EN 1527:1998 
(100.000 Zyklen mit einem Türgewicht von 80 kg).

SchiebetürSySteMe

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung



37

rotella r8

✓ 1- und 2-flügelig

✓ höhenverstellung im 

 eingebauten zustand

✓ Silent Move System 

 (leiser lauf)

✓ belastbarkeit bis 80 kg

✓	geeignet für glas mit dicke 

 8 und 10 mm

✓ dauertest nach din en 1527

✓ Standardlängen 

 2000/4000 mm
griffleiSte r8 griffMuSchel 

circle 

griffleiSte r8 

griffStange r8 

beschlags-Montage ohne 
glasbohrung 

Rotella R8 planeo

griffMuSchel 
r8-Quattro

griffMuSchel 
r8-SQuare 

SchiebetürSySteMe

Beschläge der Kollektion SENSA kommen ohne Glasbohrungen aus. Der Beschlag wird per sanfter und sicherer Klemmtechnik 
oder mittels Adhäsionstechnik (Klebetechnik) auf der ungebohrten Glasscheibe fixiert. Klebetechnk ist ein bewährtes Verfahren 
aus der Zahntechnik und dem Flugzeugbau. Für die Beschläge der Kollektion SENSA wurde diese Erfahrung für Glasbeschläge 
nutzbar gemacht. Bestechend flexibel, faszinierend einfach montiert und darüber hinaus sparen Sie Zeit und Geld.

Heute entscheiden und am besten gleich mitnehmen? Kein Problem. Wenn Sie sich für ein System mit SENSA-Technik 
entscheiden fällt das Warten auf die passend gebohrte Glastür einfach weg. Sie sparen Zeit, Geld und wissen, dass sicher alles 
passt. Da kann nichts schiefgehen. Auch Probleme mit der Bemaßung sind für SENSA kein Thema, da die Türen nicht gebohrt 
werden müssen. Die SENSA-Befestigungstechnik gibt keine unveränderlichen Positionierungen vor. Es kann vor ort noch an 
die Räumlichkeiten anpasst werden.

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung



38

deSign: Studio teufel deSign

Rotella puRisto (g)
edelStahl Matt | 
art.-nr.: 412 01 01

rotella PuriSto 
für glas- oder 
holztüren
RoTELLA PURISTo Beschläge sind aus 
hochwertigem V2A-Edelstahl gefertigt. 
Sie verkörpern die Qualitäten des Elementes 
Metall: Langlebig und robust sind sie 
prädestiniert für hohe Beanspruchung. 
RoTELLA kann Türen aufnehmen aus Glas 
oder Holz. Die Wirkung ist konträr. Holz 
ist massiv und steht für Wärme und 
Natürlichkeit. Glas lässt natürliches Licht 
in die Räume fl ießen, und seine Transparenz 
gestattet Blickachsen zwischen den 
unterschiedlichen Funktionsbereichen.

PaSSende 
griffStangen 

in zWei 
längen

SchiebetürSySteMe



39

Griffmuschel 
Puristo

Griffempfehlung 
Carla Square

Griffstange puristo 
(450/1600 mm) 

Rotella Puristo

✓	1- und 2-flügelig 

✓	Höhenverstellung im 

	 eingebauten Zustand

✓	Silent Move System  

	 (leiser Lauf)

✓	Belastbarkeit bis 80 kg

✓	geeignet für Glas mit Dicke 

	 8 und 10 mm 

✓	Dauertest nach DIN EN 1527

✓	Standardlängen 

	 2000/4000 mm

Rotella Puristo 
Edelstahl-Schiebetürbeschlag auf einem Rundrohr (25,5 mm) laufenden 
Rollwagen. Feingeschliffene Edelstahlflächen und das puristische, kantige 
Design unterstreichen die Einzigartigkeit des Beschlages. Die Türflügel 
werden minimalistisch über Punkthalter aufgenommen. Am Boden wird 
die Schiebetür in einer kurzen, aufgesetzten Bodenführung geführt. 
Geprüft in Anlehnung an die DIN EN 1527:1998 (100.000 Zyklen mit 
einem Türgewicht von 80 kg).

Schiebetürsysteme



40

Design: Studio Teufel Design

Rotella Rondo (G)
Edelstahl matt | 
Art.-Nr.: 413 01 01

ROTELLA Rondo 
Für Glas- oder 
Holztüren
Schiebetürsysteme sind Blickfang und Statement 
im zeitgenössischen Wohnen. 2-flügelige Varianten 
schaffen maximale Raumöffnung. Mit Holz wirken 
sie majestätisch und kraftvoll. Transparentes Glas 
gibt ihnen schwebende Leichtigkeit.

Schiebetürsysteme



41

griffMuSchel 
rondo 

griffeMPfehlung 
aVuS 

griffStange rondo 
(450/1600 MM) 

griffStange aVuS 
(325 MM) 

rotella rondo

✓ 1- und 2-flügelig

✓ höhenverstellung im 

 eingebauten zustand

✓ Silent Move System 

 (leiser lauf)

✓ belastbarkeit bis 80 kg

✓ geeignet für glas mit dicke 

 8 und 10 mm 

✓ dauertest nach din en 1527

 

✓ Standardlängen 

 2000/4000 mm

rotella rondo (h) 
für holztüren

rotella rondo 
Ein Edelstahl-Schiebetürbeschlag, mit sichtbar auf einem Rundrohr (25,5 mm) laufendem Rollwagen. 
Feingeschliffene Edelstahlflächen und weiche Radien sind die typischen Merkmale dieses Beschlages. 
Die Türflügel werden minimalistisch über Punkthalter aufgenommen. 
Am Boden wird die Schiebetür in einer kurzen, aufgesetzten Bodenführung geführt. Diese verfügt zur 
Geräuschreduzierung über eine spezielle Filzeinlage. Geprüft in Anlehnung an die DIN EN 1527:1998 
(100.000 Zyklen mit einem Türgewicht von 80 kg).

SchiebetürSySteMe



42

in edelstahl-optik

in AluminiumSensa-technik

Für Holztüren

Planeo 60

✓	1- und 2-flügelig 

✓	Höhenverstellung im 
	 eingebauten Zustand

✓	Softclose/Softopen

✓	Silent Move System 
	 (leiser Lauf)

✓	Belastbarkeit bis 60 kg

✓	geeignet für Glas mit Dicke 
	 8 und 10 mm

✓	Dauertest nach DIN EN 1527

✓	Standardlängen  
	 2000/2500/4000 mm

Planeo 120

✓	1- und 2-flügelig 

✓	Höhenverstellung im 
	 eingebauten Zustand

✓	Softclose/Softopen erhältlich

✓	Silent Move System 
	 (leiser Lauf)

✓	Belastbarkeit bis 120 kg

✓	geeignet für Glas mit  
	D icke 8 und 10 mm

✓	Dauertest nach DIN EN 1527

✓	Standardlängen  
	 2000/2500/4000 mm

✓	Deckenmontage möglich

Planeo 50

✓	1- und 2-flügelig 

✓	Höhenverstellung im 
	 eingebauten Zustand

✓	Silent Move System (leiser Lauf)

✓	Belastbarkeit bis 50 kg

✓	geeignet für Glas mit Dicke 
	 8 und 10 mm (10 mm = Sonder)

✓	Dauertest nach DIN EN 1527

✓	Standardlängen  
	 2000/2500/4000 mm

Planeo
Bis max.

 4000 mm 
verfügbar.

Für Glas- oder holztüren

Das Beschlag-System Planeo ist dabei ultraflach und hoch-flexibel. 
In der Holzvariante sind Beschlag und Tür flächenbündig.  Alle Varianten 
sind mit Positionsarretierungen ausgestattet, die ein Nachrollen der 
Türen ausschließt. Für Glastüren ist eine Soft-Close Variante erhältlich. 
PLANEO ist als komplettes Set für 1-flügelige und 2-flügelige Anlagen 
erhältlich, kann aber auch individuell kombiniert werden.

PLaneo 50 | 60 | 120 

Schiebetürsysteme

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung



43

zubehör: 
Griff stangen und -muscheln 

griffMuSchel guida
griffMuSchel Slido 1 
griffMuSchel Slido2

griffMuSchel orbit

griffMuSchel r8-Quattro griffMuSchel r8-SQuare 

griffStangenPaar 
r8 

griffStange r8 einSeitig,
Mit griffleiSte r8 

griffStangenPaar 
Pure SenSa 

griffStange Pure SenSa einSeitig, 
Mit griffleiSte Pure SenSa 

griffMuSchel baSSo

griffMuSchel rondo

griffMuSchel PuriStogriffMuSchel hohl

griffMuSchel circle

griffStange aVuS 
(325 MM)

griffStange rondo 
(450, 1600 MM)

griffStange PuriSto 
(450, 1600 MM)

griffStange eleganza 
(350, 720 MM)

Slido 1 Slido 2

SchiebetürSySteMe

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung

TOP-
SELLER

JOKA©  

Empfehlung



44

Aufmasse

Rotella Puristo, 
Edelstahl

Planeo 50, 
AluEV1, Edelstahl-Optik

Rotella Rondo, 
Edelstahl

Planeo 60, 
AluEV1, Edelstahl-Optik

Rotella R8, 
Edelstahl

Planeo 120, 
AluEV1, Edelstahl-Optik

AufmaSSe 
Schiebetürsysteme

t

50
 m

m

18.5 mm

50
 m

m
55

 m
mØ

26
 m

m

25
 m

m

Tü
rh

öh
e 

= 
lic

ht
e 

D
ur

ch
ga

ng
sh

öh
e 

+ 
G

la
sü

be
rs

ta
nd

 - 
B

od
en

lu
f

m
in

. 2
0 

m
m

21
 m

m

8 (10/12) mm

5.5 mm

16 mm

4 mm

7 
m

m

25
 m

m
m

in
. 5

0 
m

m

TH
 =

 L
D

H
 +

 1
8 

m
m

G
H

 =
 T

H
 +

 9
5,

5 
m

m

48 mm

LD
H

17 mm

8 mm

B
H

 =
 T

H
 +

 3
2 

m
m

10
50

 m
m

45 mm

59
.5

 m
m

LD
H

B
H

 =
 T

H
 +

 1
9 

m
m

m
in

. 1
9 

m
m

m
in

. 5
0 

m
m

G
H

 =
 T

H
 +

 4
8,

75
 m

m

TH
 m

in
10

34
.4

 =
 L

D
H

 +
 3

0m
m

10
50

 m
m

7 
m

m

8 mm

19
 m

m

31
 m

m

A

B

46

63
.5

LD
H

G
H

 =
 T

H
 +

 5
2,

5m
m

TH
 m

in
. =

 L
D

H
 +

 3
0m

m

31
m

in
d.

19
m

m

m
in

. 5
0m

m

B
H

 =
 T

H
 +

 1
9m

m

10
50

8

19
6.

8+0
.3

-0
.1

A

B

m
in

. 5
0 

m
m

36
 m

m

Tü
rh

öh
e 

= 
lic

ht
e 

D
ur

ch
ga

ng
sh

öh
e 

+ 
E

in
st

an
d 

- B
od

en
lu

ft

45 mm

63
 m

m

20
 m

m

8 (10) mm

7 
m

m

12 mm

21 mm

8 mm

45
 m

m
Tü

rh
öh

e 
= 

lic
ht

e 
D

ur
ch

ga
ng

sh
öh

e 
+ 

G
la

sü
be

rs
ta

nd
 - 

B
od

en
lu

ft
E

ng
lis

ch
e 

Ü
be

rs
et

zu
ng

7 
m

m

10
4.

5 
m

m

63
 m

m
m

in
. 2

0 
m

m

18.5 mm

14 mm

5.5 mm



45

Aufmasse

Avus, 
Edelstahl

Eleganza 350, 
Edelstahl

Eleganza 720, 
Edelstahl

Puristo 450, 
Edelstahl

Puristo 1600, 
Edelstahl

Rondo 450, 
Edelstahl

Rondo 1600, 
Edelstahl

Griffstange R8, 
Edelstahl

AufmaSSe 
Griffstangen

32
5 

m
m

25 mm

87
.5

 m
m

15
0 

m
m

10 mm

Ø
20

 m
m

Ø
25

 m
m

Ø25.5 mm 47 mm 8-12 mm
Ø

30
 m

m

Ø
15

.5
 m

m

15
0 

m
m

35
0 

m
m

Ø25 5 mm 47 mm 8 12 mm

Ø
30

 m
m

72
0 

m
m

Ø
15

.5
 m

m

52
0 

m
m

50
 m

35
0 

m
m

30 mm

66 mm

36 mm

30
 m

m

30 mm

45
0 

m
m

30 mm

141 mm

70
0 

m
m

70
0 

m
m 16

00
 m

m

30X30

37 mm

7 mm

37 mm

30X30

Ø
25

 m
m

35
0 

m
m

45
0 

m
m

Ø30 mm

37 mm

8 mmØ30 mm
142 mm

Ø
17

.5
 m

m

37 mm

Ø
25

 m
m

141 mm

Ø30 mmØ30 mm

70
0 

m
m

70
0 

m
m

16
00

 m
m

37 mm

7 mm 

37 mm

Ø
17

.5
 m

m

Ø
25

 m
m

25 mm

35
0 

m
m

40 mm7.4 mm58.4 mm

29
2 

m
m

25
 m

m



Datum

Bestellnr.

Komm.

Gla s a rt

B ohrung en

S ch los s  / B and

Stück

F loa t (E S G)

S tudio - Office

andere

andere
Gla sa rt

Motiv

P remio-Beschichtung

 8mm Gla ss tärke

S onderwunsch

Diese Felder müssen ausgefüllt werden!

Diese Felder nur ausfüllen wenn Sie die Maße genau wissen !

Angebot  Auftra g

Besteller

Unterschrift

Wir erkennen die AGB’s  - na chzulesen unter 
www.joka.de - www.joka-stilwelten.de

andere

Motiv ma tt Motiv kla r

F irma /Name

S tra sse/Nr.

P lz/Ort

Tel/F ax

E ma il/Homepage

N
or

m
 2

41
N

or
m

 1
43

5

Z
ar

ge
nf

al
zm

aß

Za rgenfa lzmaß

Türbreite

T
ür

hö
he

Gla smaß

G
la

sm
aß

7

4

Anschla g  Din links

Motiv, S truktur
Din rechts

Motiv, S truktur
Din links

3,53,5

Norm 584/709/834/959

N
or

m
 1

97
2/

20
97

N
or

m
 9

08
N

or
m

 1
07

5

N
or

m
 1

98
3/

21
08

Norm 591/716/841/966

Aufmassblatt Glastür links

46



Datum

Bestellnr.

Komm.

Gla s a rt

B ohrung en

S ch los s  / B and

Stück

F loa t (E S G)

S tudio - Office

andere

andere
Gla sa rt

Motiv

P remio-Beschichtung

 8mm Gla ss tärke

S onderwunsch

Diese Felder müssen ausgefüllt werden!

Diese Felder nur ausfüllen wenn Sie die Maße genau wissen !

Angebot  Auftra g

Besteller

Unterschrift

Wir erkennen die AGB’s  - na chzulesen unter 
www.joka.de - www.joka-stilwelten.de

andere

Motiv ma tt Motiv kla r

F irma /Name

S tra sse/Nr.

P lz/Ort

Tel/F ax

E ma il/Homepage

Anschla g  Din  rechts

Motiv, S truktur
Din rechts

Motiv, S truktur
Din links

N
or

m
 2

41
N

or
m

 1
43

5

Z
ar

ge
n f

al
zm

aß

Gla smaß

7

4

3,5 3,5

Türbreite
Norm 584/709/834/959

T
ür

hö
he

G
la

sm
aß

N
or

m
 1

97
2/

20
97

N
or

m
 9

08
N

or
m

 1
07

5

N
or

m
 1

98
3/

21
08

Za rgenfa lzmaß
Norm 591/716/841/966

Aufmassblatt Glastür rechts

47



48

Ada	 10
Aero	 12
Aida	 7
Alba	 7
Aldona 1	 9
Aldona 2	 9
Aldona 3	 9
Aldona 4	 9
Aldora	 8
Alegria	 12
Aleko 1	 12
Aleko 2	 12
Algo	 10
Amara	 7
Atessa	 12
Aurelia	 12

Balea	 12
Basic 02	 10 
Basic 03	 10 
Basic 08	 11
Batten	 13
Bergamo	 7
Blanca	 12
Bonita	 12
Bukarest	 7

Cafe 1	 8
Cafe 2	 8
Caldo	 13
Calma	 8
Cara	 13
Carbonia	 10
Carna	 11
Catania	 8
Cilente	 10
Cinque	 7
Cinta	 19
Coral	 11

Davina	 13
Dias	 7/20

Micro 225	 14
Micro 235	 15
Micro 237	 14
Micro 240	 15
Miro	 8

Pescara	 7

Quinta	 18

Retro 2	 17
Risparmio	 10

Swing 1	 13
Swing 4	 13

Termoli	 8
Tondo	 13/17
Tredi	 9
Twin	 11

Ufficio	 7

Vertigo	 11
Vito	 11

Zebrano 1	 9
Zebrano 3	 9
Zebrano 5	 9

Enza	 8
ER 10	 16
ER 14	 16
ER 45	 16
ER 47	 16
ER 51	 16
ER 55	 16
ER 57	 16
ER 58	 16
ER 59	 16

Fabia	 10
Faro	 8
Fedra	 10
Fina	 11
Float klar	 6

Gabbiano	 18
Genia	 13
Gilette	 11

Kosta	 11

Lines 	 6/18
Lines 2	 6
Linie 1	 9/17
Lira	 13

Micro 006	 14
Micro 020	 14
Micro 022	 14
Micro 031	 14
Micro 036	 14
Micro 058	 14
Micro 098	 14
Micro 200	 14
Micro 201	 14
Micro 203	 15
Micro 206	 14
Micro 207	 14
Micro 215	 14
Micro 224	 14

Motive Glastüren

Inhaltsverzeichnis



49

Joka	 2-3

Vorteile/Info Premio-Beschichtung	 4

Produktionfo ESG und VG	 5
	
Mattierung	 6 - 13
	
Micro-Mattierung	 14 - 15
	
Rillenschliff	 16

Fusion/Wunschmotiv	 17

Schiebetür/Pendeltür	 18 - 19
Pendeltür/Pendeltürbeschlag	 20 -21
Drehmoment	 22

Beschläge	 24 - 43

Glasschlosskästen
Serie 1.0: 3-fach stabilisierte Drückerführung 	 24
Glasschlosskasten Magnetschliesstechnik 	 25
Glasschlosskasten GATE 	 26 - 27
Glasschlosskasten PURISTO	 28 - 29
Glasschlosskasten CLASSICO	 30 - 31
Glasschlosskasten CREATIVO	 32 - 33
Übersicht Glasschlosskästen 	 34 - 35
Schiebetürsysteme
Schiebetürsystem ROTELLA R8 	 36 - 37
Schiebetürsystem ROTELLA PURISTO	 38 - 39
Schiebetürsystem ROTELLA RONDO	 40 - 41
Schiebetürsystem PLaneo 50 | 60 | 120 	 42
Zubehör Griffstangen und -muscheln 	 43

Schiebetürsysteme Aufmasse 	 44
Griffstangen Aufmasse 	 45

Aufmassblatt Glastür Anschlag links	 46
Aufmassblatt Glastür Anschlag rechts	 47

Inhaltsverzeihnis	 48 - 49

Platz für Notizen	 50



50

Platz für Notizen



51



Bei Fragen zu unseren Produkten berät Sie Ihr JOKA Fachhand-
werker oder Fachhändler gern ausführlich. Ebenso können Sie uns 
im Internet unter www.joka.de besuchen und mehr über das 
vielseitige JOKA Sortiment für schönes Wohnen erfahren.

Türen  |  Parkettböden  |  Laminatböden  |  Teppichböden  |  Designböden

Elastische Böden  |  Dekostoffe & Gardinen  |  Tapeten  |  Werkzeuge  |  Zubehör

St
an

d 
02

/2
01

4 
· 

Ir
rt

um
 u

nd
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n

W. & L. Jordan GmbH · Töpfenhofweg 41–44 · 34134 Kassel · www.joka.de · www.joka-stilwelten.de

www.joka.de




